

صدور سلاح اسرائیلی به سراسر جهان



اداره بریتانیایی برای روابط تجاری، نوآفرینی و تجهیزات نظامی گزارش میدهد که اسرائیل در درازای پنج سال اخیر تجهیزات نظامی و امنیتی را به چهار کشور عربی و پاکستان به فروش رسانیده است. در گزارشی که با مسائل مربوط به صدور تجهیزات نظامی و امنیتی میباشد این اداره مینویسد که اسرائیل سلاح و تجهیزات این طیف را بالای کشورهای الجزائر، مصر، امارات متحده عربی و مراکش به فروش رسانیده است.

این اداره بریتانیایی صادرات همه انواع سلاح تولید شده و یا سامان آلات فالتو را برای استفاده در مأموریت های نظامی و همچنان تأسیسات امنیتی و دفاعی عرصه نظامی تا آنجاییکه کالا های متذکره در انگلستان تولید و یا بر پایه اجازه نامه های تولیدی آماده مصرف کردند دیده بانی میکند. اداره یاد شده طور متناوب گزارش هایی را در رابطه با مشخصات فروش سلاح و سیستم های تسلیحاتی منتشر میسازد. این گزارشها دربرگیرنده همه درخواست های پذیرفته شده و یا هم رد شده فروش سلاح، تجهیزات نظامی و همچنان تجهیزات ملکی که طور مستقیم با اهداف نظامی و یا دفاعی مورد استفاده قرار گرفته میتوانند میباشد.

اکنون روزنامه اسرائیلی آرتس گزارش میدهد که انگلستان در فاصله زمانی میان سال های ۲۰۰۸ الی ۲۰۱۲ صدها درخواست اسرائیل را مورد بررسی قرار داده است که مبین فروش کالا

های نظامی است. لست کالا های تجهیزاتی متذکره شامل کالا های مورد استفاده خودی نظامی های اسرائیلی و همچنان صدور تولیدات بریتانیایی به سائر کشور ها میباشد.

این اداره بریتانیایی در گزارش خود همه کشور هایی را نام میبرد که به آنها سلاح صادر میکنند و در هر حال تقاضای توافق اسرائیل را مطالبه می نمایند. درین میان کشور های مربوط به جهان اسلام قرار دارند که اسرائیل حتی با آنها مناسبات دیپلوماتیک هم ندارد.

به قول از آرتس اسرائیل در سال ۲۰۱۱ اجازه نامه فروش تجهیزات نظامی بریتانیایی بگونه مثال سیستم های هدایتی جنگ الکترونیک، سامان آلات فالتوی طیارات جنگی و سیستم های قوای هوایی، سیستم های اپتیک تشخیص هدف و وسایل آموزش عملی و نظری پیلوتها را از کشور انگلیس مطالبه کرد.

در سال ۲۰۱۰ اسرائیل از انگلستان تقاضای جواز فروش سیستم های تنظیم ساحة دید را با کاربرد تولیدات بریتانیایی بالای تعداد زیادی از کشور ها نمود که در میان آن کشور های مراکش و مصر وجود داشتند.

و در سال ۲۰۰۹ اسرائیل گذشته از همه جواز آنرا مطالبه کرد تا به کشور الجزائر سیستم های دیده بانی هوایی، کلاه پیلوتی، سیستم های رادار، سیستم های مخابرات نظامی، سیستم های ناوبری (ناویگاسیون)، سامان آلات طیارات بدون سرنشین، سیستم های تشخیص هدف برای تخریب سیستم های راکتی و همچنان رادار های دارای فضای مصئون را به فروش برساند. در پهلوی آن در همین سال اسرائیل طالب جوازنامه یی برای تجهیز امارات متحده عربی با ضروریات طیارات بدون سرنشین، سیستم های گرفتن مواد سوخت در فضا، سیستم های رادار راکتهای زمین به هوا و زمین به زمین، تشخیص هدف برای تخریب سیستم های راکتی و همچنان رادار های دارای مصئونیت فضایی، کلاه پیلوتی، سامان آلات فالتوی طیارات جنگی، سیستم های عکاسی حرارتی (تشخیص حرکات در تاریکی شب)، تجهیزات سیستم های رهبری جنگ الکترونیک و سیستم هایی برای اخلال مرتبات مراکز انداخت راکتها گردید. سیستم های تنظیم ساحة دید (اچ یو دی) به کشور مراکش به فروش رسیده است.

گزارش این اداره بریتانیایی گواه بر آنست که اسرائیل در پنج سال اخیر مقدار زیادی از سلاح و تجهیزات را به کشور های بیشماری به فروش رسانیده است که درمیان آنها ترکیه، کوریای جنوبی، هند، سنگاپور، جاپان، سویدن، کانادا، آسترلیا، ایالات متحده امریکا، پرتغال، هالند، ایتالیا، زیلانند جدید، آلمان، کولمبیا، اسپانیا، تایلند، مقدونیه، برازیل، چیلی، بلجیم، ویتنام،

سوئس، اکوادور، مکزیکو، آئرلند، پولند، گینی استوایی، ارجنتاین، فنلند و لوکزامبورگ وجود دارند.

به گفته آرتس گزارش اداره بریتانیایی بیانگر رد خواسته های اسرائیل در زمینه صدور تسلیحات – هر گاهی مستقیماً در تضاد باعلاق خودی انگلستان باشد- نیز میباشد. بدین ترتیب در خواست صدور سیستم تشخیص هدف به روسیه، موتور طیارات به سریلانکا، آذربایجان و هند، سیستم رادار های هدایت شونده از طریق ماهواره ها به هند و سیستم های انتقال سلاح مختلف النوع به ترکمنستان مورد تأیید قرار نگرفت.

به همان گونه که گزارش اداره بریتانیایی مناسبات تجاری، نوآفرینی و تجهیزات نظامی (آی ام ای ام سی)* برملا می سازد، دیده میشود که اسرائیل در عرصه های مختلف تولید سیستم های رهبری کننده جنگ در سراسر جهان موفق پیشتازی را احراز کرده است. درین زمینه میتوان از سیستم های مختلفه الکترونیک، سیستم های تنظیم ساحه دید، طیارات بدون پیلوت و سامان آلات آن وهمچنان سیستم های دفاعی و امنیتی نظامی یاد آور شد.

منبع: آی ام ای ام سی*

IMEMC*